РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДАОБНИНСКА

П Р И К А З

25.10.2013 г.                                                                                                         № 44-ОД

Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Обнинска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска)
В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Обнинска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска) (приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска.
3.   Признать утратившим силу приказ Управления финансов Администрации города Обнинска  № 9/1-ОД  от 28.03.2008 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета  города и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета  города (главных администраторов (администраторов) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города)»

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов Администрации города Обнинска Т.В.Шаванову.

Начальник  Управления финансов

Администрации города Обнинска                                                         Л.И.Коновалова

Приложение

 к  Приказу Управления финансов
Администрации города  Обнинска
от 25 октября 2013 № 44-ОД
Порядок

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей
средств бюджета города Обнинска
(главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета города Обнинска)
Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Обнинска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска)  (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета города по расходам и источникам внутреннего финансирования дефицита и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города (далее - сводная бюджетная роспись) и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска) (далее - бюджетная роспись).

I. Состав сводной бюджетной росписи, порядок

ее составления и утверждения

1. В состав сводной бюджетной росписи включаются:

1.1. Роспись расходов бюджета города на очередной финансовый год и плановый период в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета города, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

1.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города на очередной финансовый год и плановый период в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска (далее - администраторы источников финансирования дефицита) и кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2. Сводная бюджетная роспись составляется бюджетным отделом Управления финансов Администрации города Обнинска и утверждается начальником Управления финансов Администрации города Обнинска не позднее 10 дней после принятия решения Обнинского городского Собрания о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

II. Состав бюджетной росписи главного распорядителя

(главного администратора источников внутреннего
финансирования дефицита)

3. Роспись расходов главного распорядителя средств бюджета города (далее – бюджетная роспись, главный распорядитель) составляется и утверждается главным распорядителем в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи: на очередной финансовый год -  в разрезе распорядителей (получателей) средств бюджета города, подведомственных главному распорядителю, разделов, подразделов, целевых статей, групп, подгрупп и элементов видов расходов и операций сектора государственного управления; на плановый период - в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, групп и подгрупп видов расходов (приложение 3).

4. Роспись источников финансирования дефицита бюджета города составляется и утверждается главным администратором источников финансирования дефицита бюджета города (далее - главный администратор источников финансирования дефицита) на очередной финансовый год и на плановый период в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

III. Доведение показателей сводной бюджетной росписи до главных
распорядителей (главных администраторов источников
финансирования дефицита)
5. Управление финансов Администрации города Обнинска доводит до главных распорядителей (главных администраторов источников финансирования дефицита) показатели сводной бюджетной росписи, утвержденные по формам приложений 1 и 2 к настоящему Порядку, включая детализацию по элементам видов расходов.
6. Главные распорядители на основании доведенных показателей сводной бюджетной росписи составляют бюджетную роспись в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка и представляют в Управление финансов до начала очередного финансового года.

IV. Доведение бюджетной росписи до распорядителей (получателей)

средств бюджета города (администраторов источников
внутреннего финансирования дефицита бюджета города)

7. Главные распорядители (главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита) доводят показатели бюджетной росписи на очередной финансовый год до соответствующих подведомственных распорядителей (получателей) средств бюджета города (администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города) до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

V. Лимиты бюджетных обязательств

9. Лимиты бюджетных обязательств соответствуют бюджетным ассигнованиям, распределенным в утвержденной ведомственной структуре по разделам, подразделам, целевым статьям, кодам групп, подгрупп, элементов видов расходов и кодам операций сектора государственного управления бюджетной классификации расходов в разрезе распорядителей (получателей) средств бюджета города.

10. Лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год формируются бюджетным отделом Управления финансов Администрации города Обнинска (далее – бюджетный отдел) в Автоматизированной системе управления бюджетным процессом и утверждаются начальником Управления финансов Администрации города Обнинска по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

VI. Ведение сводной бюджетной росписи и лимитов

бюджетных обязательств

11. Ведение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется бюджетным отделом в Автоматизированной системе управления бюджетным процессом.

12. Главные распорядители (главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита) в соответствии с основаниями, установленными статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в случае изменения лимитов бюджетных обязательств, не приводящих к изменению показателей сводной бюджетной росписи, представляют в Управление финансов Администрации города Обнинска предложения об изменениях сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств с обоснованием предлагаемых изменений.

13. В случае соответствия представленных документов требованиям настоящего Порядка бюджетный отдел оформляет уведомления об изменении бюджетных ассигнований, которые подписываются начальником Управления финансов Администрации города Обнинска (заместителем начальника).

В течение 3 рабочих дней со дня подписания уведомлений об изменении бюджетных ассигнований главному распорядителю (главному администратору источников внутреннего финансирования дефицита) направляется один экземпляр уведомлений об изменении бюджетных ассигнований.

VII. Ведение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств
14. Ведение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляет главный распорядитель (главный администратор источников внутреннего финансирования дефицита).
15. Изменения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, приводящие к изменению показателей сводной бюджетной росписи, осуществляются в соответствии с уведомлениями по внесению изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств, доведенных Управлением финансов Администрации города.

16. Изменения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, не приводящие к изменению показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, осуществляются главным распорядителем средств бюджета города  на основании письменного обращения распорядителя (получателя) средств бюджета города, находящегося в его ведении.

17. Внесение изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств главных распорядителей (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита) осуществляет бюджетный отдел в порядке, установленном разделом VI настоящего Порядка для ведения сводной бюджетной росписи.

Приложение 1

к   Порядку

составления и ведения сводной бюджетной   росписи  бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета  города Обнинска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска)
УТВЕРЖДАЮ
Начальник Управления финансов
Администрации города Обнинска
____________/____________/

«___»_____________________

       м.п.

РОСПИСЬ

расходов бюджета города Обнинска на 20__год

и плановый период 20__ и 20__ годов
(руб.)
	Наименование
	Код ведомст-венной класси-фикации
	Раздел, подраз-дел
	Целевая статья расходов
	Вид
расходов (группа, подгруппа)
	Утверждено на 20__ год
	Утверждено на 20__ год
	Утверждено на 20__ год

	Всего

Приложение 2

к   Порядку

составления и ведения сводной бюджетной   росписи  бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета  города Обнинска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска)
УТВЕРЖДАЮ
Начальник Управления финансов

Администрации города Обнинска
_____________/____________/

«___»_____________________

      м.п.

РОСПИСЬ

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
города Обнинска на 20__год и плановый период 20__ и 20__ годов

(руб.)

	Наименование
	Код источника внутреннего

финансирования дефицита по бюджетной классификации
	Утверждено на 20__ год
	Утверждено на 20__ год
	Утверждено на 20__ год

Приложение 3
к   Порядку

составления и ведения сводной бюджетной   росписи  бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета  города Обнинска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска)
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель главного распорядителя бюджетных средств

______________/____________/

«___»______________________

    м.п.
РОСПИСЬ

расходов бюджета города Обнинска на 20__год

и плановый период 20__ и 20__ годов

по ________________________________________

    (наименование главного распорядителя бюджетных средств)
(руб.)

	Наименование показателя
	Раздел, подраз-дел
	Целевая статья расходов
	Вид
расходов (группа, подгруппа,элемент)
	КОСГУ
	Утверждено на 20__ год
	Утверждено на 20__ год
	Утверждено на 20__ год

	Распорядитель (получатель) 1

	…

	Распорядитель (получатель) 2

	…

	…

	Всего

	Главный бухгалтер (директор централизованной бухгалтерии)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Руководитель финансово-экономической службы

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

Приложение 4
к   Порядку

составления и ведения сводной бюджетной   росписи  бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета  города Обнинска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска)
УТВЕРЖДАЮ
Начальник Управления финансов

Администрации города Обнинска
____________/____________/

«___»_____________________

       м.п.

ЛИМИТЫ
расходов бюджета города Обнинска на 20__год

и плановый период 20__ и 20__ годов

(руб.)

	Наименование
	Код ведомст-венной класси-фикации
	Раздел, подраз-дел
	Целевая статья расходов
	Вид
расходов (группа, подгруппа,элемент)
	КОСГУ
	Утверждено на 20__ год

	Всего